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Protokół nr 13/25 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Częstochowie 

w 14 maja 2025 roku 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Magdalena 

Brewczyńska - Jeziak.   

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy (6) członkowie Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

oraz zaproszeni goście: 

 Justyna Pawelak    zastępca dyrektora PSS-E w Częstochowie   

 Agata Osadnik-Trzepizur  skarbnik powiatu 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Częstochowie o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu częstochowskiego w 2024 roku.  

2. Sprawozdanie finansowe powiatu za 2024 rok. 

3. Sprawy wniesione i bieżące.      

 

Przebieg obrad: 

Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska – Jeziak dokonała otwarcia posiedzenia. 

Stwierdziła quorum, powitała uczestników oraz przedstawiła porządek obrad.  

 

Ad.1 

Zastępca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej J. Pawelak 

przedstawiła informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu częstochowskiego  

w 2024 roku w formie prezentacji multimedialnej stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu, omawiając najistotniejsze zagadnienia związane z działalnością Stacji. 

Przedstawiła liczbę zachorowań na wybrane choroby zakaźne tj. salmonella, ospa wietrzna, 

płonica, borelioza, gruźlica oraz COVID-19.  

W 2024 roku przeprowadzono 82 kontrole sanitarne, które nie wykazały nieprawidłowości  

w skontrolowanych obszarach. Odnotowano 4 ogniska zakażeń szpitalnych.  

Odnotowano wzrost zachorowani na ospę wietrzną – 858 przypadków, jest to wynik braku 

szczepień. W ubiegłym roku liczba dzieci, których rodzice uchylali się od obowiązku 

szczepień ochronnych wyniosła 299 i zwiększyła się o 17 % w stosunku do 2023 roku. 

Placówki wykonujące szczepienia ochronne zgłosiły 9 niepożądanych odczynów 

poszczepiennych. Ma nadzieje, że wprowadzenie e-Karty Szczepień przyczyni się do wzrostu 

ilości szczepień.  

Przeprowadzono 847 kontroli sanitarnych. Nałożono 58 mandatów karnych na kwotę 12 600 

zł. Pobrano 182 próbki do badań laboratoryjnych, z czego 32 próbki zostały 

zakwestionowane. Przeprowadzono 51 kontroli sanitarnych w związku z otrzymanymi 

interwencjami. W 14 przypadkach potwierdzono zasadności wniesionych interwencji. 

Przeprowadzona analiza zestawień posiłków w placówkach oświatowych potwierdziła 

uwzględnienie zapisów rozporządzenia w zakresie sposobu żywienia dzieci i młodzieży.  

W ubiegłym roku wydano również 25 decyzji zezwalających na przeprowadzenie ekshumacji 

zwłok.  

Woda z wodociągów nadzorowanych na terenie powiatu częstochowskiego została oceniona 

jako przydatna do spożycia przez ludzi.  
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Uruchomione po raz pierwszy w sezonie letnim 2024 kąpielisko w Koniecpolu, było pod 

stałym nadzorem w zakresie stanu sanitarnego oraz jakości wody. Przeprowadzone badania 

wody nie wykazały nieprawidłowości. Woda do kąpieli w trakcie sezonu spełniała 

wymagania pod względem mikrobiologicznym. Nadzorem sanitarnym objęte były także  

2 pływalnie. W ramach kontroli wewnętrznych oraz bieżącego nadzoru sanitarnego 

prowadzone były badania jakości wody przeznaczonej do kąpieli w nieckach basenowych 

oraz wody ciepłej w wewnętrznych instalacjach wodnych obiektów w zakresie kolonizacji 

pałeczką Legionella sp. Uzyskane sprawozdania z badań laboratoryjnych nie wykazały 

przekroczeń badanych parametrów.  

W 2024 roku wpłynęło 5 zgłoszeń podejrzenia choroby zawodowej. Przeprowadzone 

postępowania administracyjne zakończyły się wydaniem 3 decyzji o stwierdzeniu choroby 

zawodowej oraz jednej decyzji o braku podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej. 

Omówiła również o uzgodnieniach i opiniach wydanych w latach 2023 i 2024.  

W roku 2024 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Częstochowie koordynowała  

i nadzorowała realizację 12 ogólnopolskich interwencji programowych i 8 interwencji 

nieprogramowych związanych z profilaktyką zdrowotną oraz promocją zdrowia. 

Przeprowadzono 24 wizytacje, zapewniając skuteczny monitoring działań.  

 

Komisja przyjęła do wiadomości informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu 

częstochowskiego w 2024 roku.  
 

Ad.2. 

Skarbnik A. Osadnik - Trzepizur przedstawiła sprawozdanie finansowe powiatu 

częstochowskiego za 2024 rok obejmujące:  

 bilans z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego;  

 bilans łączny obejmujący dane starostwa i powiatowych jednostek budżetowych; 

 łączny rachunek zysków i strat powiatowych jednostek budżetowych;  

 łączne zestawienie zmian w funduszu;  

 informację dodatkową i wprowadzenie.  

Sprawozdanie finansowe jest drugim obok wykonania budżetu podstawowym dokumentem 

niezbędnym w procedurze absolutoryjnej powiatu. Bilans nie odzwierciedla bezpośrednio 

wykonywanych zadań w powiecie, a pokazuje przebieg realizacji budżetu pod względem 

przepływu środków finansowych. Wszystkie wielkości zawarte w bilansie przenoszone są  

z ksiąg rachunkowych. W bilansie  wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

stan aktywów na koniec roku wyniósł 19 564 800,44 zł, na te środki składają się wszystkie 

środki, które pozostały na rachunku bankowym na dzień 31 grudnia 2024 r. Po stronie 

pasywów, zobowiązania wyniosły 30 897 331,38 zł (kredyty, pożyczki, odsetki). Wynik 

wykonania budżetu – niedobór 622 677,82 zł.  

Bilans jednostki budżetowej lub samorządowego zakładu budżetowego dotyczy Starostwa 

oraz wszystkich jednostek organizacyjnych powiatu. Aktywa trwałe wyniosły 416 844 443,66 

zł, m.in. są to grunty pod drogami powiatowymi, które nie podlegają obrotowi prawnemu. 

Pozostałe grunty dotyczą terenów przy jednostkach organizacyjnych. Środki trwałe  

w budowie wyniosły 33 920 854,02 zł i są to głównie inwestycje scaleniowe oraz inwestycje 

na drogach powiatowych. Zapasy w kwocie 1 370 416,08 zł dotyczą głównie stanów 

magazynowych Powiatowego Zarządu Dróg, który gromadzi piasek i sól na zimę oraz 

zapasów żywnościowych w domach pomocy społecznej oraz w Ośrodku w Bogumiłku.  

Powiat nie ma zobowiązań wymagalnych, wszystkie zobowiązania wynikają z bieżących 

płatności – 14 326 051,14 zł. Sprawozdanie zostało udostępnione radnym w systemie eSesja. 

Oryginał znajduje się w teczce OK-II.0002.5.2025.  
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Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska - Jeziak wobec braku głosów poddała pod 

głosowanie sprawozdanie finansowe powiatu częstochowskiego za 2024 rok.  

 

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie: 4 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących 

się”. 
 

Ad.3  

Komisja przyjęła protokół nr 12/25 z dnia 16 kwietnia 2025 roku: 6 głosami „za” - bez 

odczytywania.    

 

Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska - Jeziak poinformowała, że zaproszenie na 

Piknik Rodzin Zastępczych organizowany przez PCPR radni otrzymali mailowo.  

**** 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska - Jeziak 

zamknęła posiedzenie.           

 
Protokołowała: Justyna Mrowiec    

 

 

      

                                Przewodnicząca Komisji     

 

     Magdalena Brewczyńska - Jeziak       


